©
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MJ/ POLICIA FEDERAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃOE LOGÍSTICA POLICIAL

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

Contrato n' 33/2016-COAM/DLO(

08211.001302/2015-1 6-CGCI/PF

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRADUÇÃO QUE
FAZEM ENTRE SI A UNIÃO. POR
INTERMÉDIO DA POLÍCIA FEDERAL
E DA EMPRESA PATRÍCIA MARA DA
SILVA TEXTOS E DADOS - ME.

A União, por intermédio da Polícia Federal, com sede em Brasília/DF, instalado em seu Edifício
Sede, no Setor de Autmquias Sul, Quadra 06, lote 09 e 10, inscrito no CNPJ 00.394.494/0014-50
órgão do Ministério de Justiça neste ato representado pelo seu Ordenador de Despesas, Sr.
ROBERVAL RE VICALVI, matrícula SIAPE n' 1428238, nomeado pela Portaria n' 7314
DG/PF, de 03 de Agosto de 2017, inscrito no CPF n'1 58.852.948-79 e C.1 225.038-304- SSP-SP
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa PATRÍCIA M,ARA DA
SILVO TEXTOS E DADOS -ME inscrita no CNPJ/MF sob o Ho 13.125.841/0001-77, sediada
no Rua Alexandre Floriano.1 75 -- Jardim Maracanã -- São José do Rio Preto -- SP -- CEP 1 5092
160, doravante denominada designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra.
PATRÍCIA MARA DA SALVA , portadora da Carteira de ]dentidade Do 32]42710-5 SSP/SP
e o CPF n' 223.492.798-63, tendo em vista o que consta no Processo n' 08211.001302/2(115-16-
CGCI/PF e em observância às disposições da Lei n' 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei
10-520,de 17 de .julho de 2002, do Decreto n' 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto 2.271
de 7 dejulho de 1 997, das insüuções Normativas SL TI/MPOG N' 2, de 30 de abril de 2008 e n
02, de Lei n' 1 1.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n' 8.538, de 06 de outubro de 2015 e
suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n' 33/2016-
COAD/DLOG, decorrente do Pregão eletrõnico n' 22/2016, mediste as cláusulas e condições a
seguir enunciadas.

\CLÁUSULA PRIMElIRA -- Do Oldeto - O objeto do presente instrumento é prorrogar a
vigência contratual por mais um período de 12 (doze) HCSes a partir de 09 de novembro de 20 17
a 09 de novembro de 201 8, confonne preceitua o incisa 111, do $ 1o, do Art. 57 da Lei 8666/93

SECC.DICON.lnpsm #'

Tenra Aditivo ao Contrato n' 33/20 16-COAD/DLOG Página 2 de 2

CLÁUSULA SEGUNDA- Do Valor e da Dotação Orçamentáría
O valor desse Contrato mantém-se inalterado, R$ 50.400,00(cinquenta mil
quatrocentos reais), uma vez que o presente acordo não é de natureza continuada.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO REFORÇO DA GARANTIA
A CONTRATADA deverá apresentar garantia contratual, proporcional ao novo
período de vigência.

CLÁUSULA QUARTA -- DA RATIFICAÇÃO - Pemlaneçem inalteradas todas as
demais cláusulas e condições do contrato celebrado entre as partes e não modificadas
neste Temia Aditivo.

CLÁUSUI,A QUINTA - PUBI.ICAÇÃO
Incumbira à CONTRATANTE providencia a publicação deste instrumento, por
estrato, no Diário Oüiçial da IJnião, no prazo previsto no art. 61 da Lei n' 8.666, de
1993

Brasília/DF, 03 de novembro

ROBERtAL RÉ VICALVI
Ordenador,dÊ Despesas -PF-UG-200334

Patrícia Mata da gilva Textos e Dados -- ME
PATR ARA DA SILVA

TESTEMUNHAS

h\odahu 8taú«A
üüd go.qoo

M«l.Ü#:':ia
AgenteAdmlRisüa®o

f.{al 19.844

SECO.DICON.mpsw.

N+ 2tS. qüiDh-feia. 9 de novanbro de 2017 //j  IJlar10 (nlCIÜI aê União - +Çh

RINIENDENll\4}ERâl

iilh:;:l l-' i!. th;=:1' !:$ !11i. ;ll:lH:li:' ;:::..?Uj: #i? ;::=- !-,='::
:E'l:l":&i:Ü$'gi lg

SIJPERINIENDEN(.l\ DO DESEN\ l\l TERIA
1){) NoRlIE:S l E;   Sl;aN aR[[ !a171-0»l] )HÜ] :Ç. Em]2

:: 'g:àlPH.:u H;sU}'lHi'.;a.ii:a'= h!:yl. : 1: :: :: 'E=ã:l:; L! HlçHI

=00RDENAÇÃ0 GER\t DE ll)NIR01E

Ln * l DEMO --G4ÇiahtUH. E6PE?tl\Á\tBliOnE=01:

gm;i$H# BiãF i:Hl:'j:SIB:l

Ministério dH justiça e $êgurança Pública

'EÇÊFm:lWaNm':mR#8ES::'-

ggÊ:xáiggH:kÚ%aW:f.xiçF'HÊK.E:
!il \Ki:!!iS:FI ,f rã*%lHI'~a#F: : J/ pWE::Ça En@WW[Bm.nn dH 3P[C>"te.ãa M

    )\ Rtlt BRIO HhR\F 11, \ 1 ) 1 \

  [P 0L l\ R . GPF f q:) t]) S 0 ii$

dP.:ÇaZFMRB

nnRDEI l \tXÁ(»UERAI DO Et INDO
PENlIEhrIARKI Nq( it)N\l

00RDENÃÇA0 DE AN\L[SC E
OhlFA VHAN{EN10 DE llqS--UhtLN10S

DE REZASSE
DIVlb\n DE FDRbl #l &Z\Ç\0 E

\t 0hÍPANHAblEN10 QE l VSIRl:hlEN10S
DE RFPASSE

{f;==:iS;.K::;'i;\U;;i-:?;! i'K:À:H=

DIHE10RÍ\ DE \DhllN[SI R \t AO E
DljlSrlCA Pnl [Cl\!

ECoNoNllCÀ

gÊ':E::#: XêKigÜ'ÊÉÊI "":

r- -'l nilluip üu',. J "rp n

r . ; - - '«-.': .'r='E. lí: E:::.=.ú" . '

H".::=:':üirfõb.* Ú.ET in'!xR}S?.?êx

n .ni"g:.,ç.mina á! !':8.:ãi:.{iEtü.H

COORDENAÇÃO DE qDhlRllSIRAÇAO

hE%l Ü Pt i.l

:m:qi,.:H:!=1.:L:'d':!:.!.l:H.."Ç:dÉIÊm':

ERINIENDÉbl [\ REtj10NAI Ehl AI \IDAS

::.çi?il :!s3í ;i q.e:m:J :::p:E â:':=

1.2]1 3a3aDI ]Ü2.1 Za['NEBKaa] 1,;Ül?llaa3Hta)=11 201 \E$m14